[image: Герб МР]
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГА
ДУМА МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «_27__» _   декабря       2022 года   № _261_
            р.п. Мишкино

    Об утверждении плана работы
Думы Мишкинского муниципального округа на I полугодие 2023 года.

         Заслушав информацию Председателя Думы Мишкинского муниципального округа – Сажина В.В. «Об утверждении плана работы Думы Мишкинского муниципального округа на I полугодие 2023 года» в соответствии со статьями 27, 46 Устава Мишкинского муниципального округа, Дума Мишкинского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа в сети Интернет
 (http://mishkino.kurganobl.ru//).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Мишкинского муниципального округа Сажина В.В.

Председатель Думы
Мишкинского муниципального округа                                                           В.В. Сажин

Приложение
к решению Думы Мишкинского
 муниципального округа
от_                           2022 года №_   __
«Об утверждении плана работы
Думы Мишкинского муниципального округа
на I полугодие 2023 года»

План работы Думы Мишкинского муниципального округа
на I полугодие 2023 года

	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы
	 Ответственные
	Сроки исполнения

Вопросы, выносимые на рассмотрение Мишкинской районной Думы.

	1.
	 Об итогах оперативно-служебной деятельности ОП   «Мишкинское» МО МВД России   «Юргамышский» за  2022 год.
	Начальник МО МВД РФ «Юргамышский» УМВД России по Курганской области Нуганов Е.С.
Председатель мандатной комиссии Дрыгин М.А.
	январь

	2.
	Об итогах работы Думы Мишкинского муниципального округа за 2022 год
	Председатель Думы Мишкинского муниципального округа Сажин В.В.
Председатели постоянных комиссий Думы Мишкинского муниципального округа
	январь

	3.
	Об итогах работы комиссии по делам несовершеннолетних
	Заместитель Главы Мишкинского муниципального округа по социальным вопросам – заведующий отделом культуры и социальной политики Усынина Е.М. Председатель комиссии по социальным вопросам Андреюк Д.А.
	февраль

	4.
	Информация о земельном и жилищном контроле в Мишкинском муниципальном округе
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Микерин А.В.
	март

	5.
	О рассмотрении ежегодного отчета Главы Мишкинского муниципального округа о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Мишкинского муниципального округа за 2022 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Мишкинского муниципального округа.
	Глава Мишкинского муниципального округа Мамонтов Д.В.
	март

	6.
	Об организации работы с пожилыми людьми. Обеспечение льготными лекарственными средствами.
	Главный врач ГБУ «Мишкинская ЦРБ» Красовский Н.И.
Председатель комиссии по социальным вопросам Андреюк Д.А.
	март

	7.
	Отчет об исполнении бюджета Мишкинского муниципального округа за 2022 год.
	Заместитель Главы Мишкинского муниципального округа по финансово – экономическим вопросам – заведующий финансовым отделом  Потапова Е.А..
Председатель комиссии по бюджету Симцова Г.М.
	апрель

	8.
	О подготовке к празднованию 78 – летия Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.
	Заместитель Главы Мишкинского муниципального округа по социальным вопросам – заведующий отделом культуры и социальной политики Усынина Е.М. Председатель комиссии по социальным вопросам Андреюк Д.А.
	апрель

	9.
	О подготовке и проведении мероприятий героико-патриотической направленности, в связи с 82-летием начала ВОВ, вероломного вторжения на СССР. День памяти и скорби
	Заместитель Главы Мишкинского муниципального округа по социальным вопросам – заведующий отделом культуры и социальной политики Усынина Е.М.
Председатель комиссии по социальным вопросам Андреюк Д.А.
	май

	10.
	Об организации и обеспечении летнего отдыха, оздоровления детей на территории Мишкинского муниципального округа.
	Заведующий МОУО   Администрации Мишкинского муниципального округа Ваганова С.В.
Председатель комиссии по социальным вопросам Андреюк Д.А.
	май

	11.
	О ходе посевной кампании 2023 года.
	Заведующий отделом сельского хозяйства Администрации Мишкинского муниципального округа Кандаков А.Б.
Председатель комиссии по экономическому развитию Дрыгина Е.Ю.
	май

	12.
	Об обеспечении местами в детских дошкольных учреждениях Мишкинского муниципального округа в 2023 году.
	Заведующий МОУО Администрации Мишкинского муниципального округа Ваганова С.В.
Председатель комиссии по социальным вопросам Андреюк Д.А.
	июнь

	13.
	Об утверждении плана работы Думы Мишкинского муниципального округа на II полугодие 2023 года.
	Председатель Думы Мишкинского муниципального округа
Сажин В.В.
	 июнь

	14.
	О внесении изменений в решение Думы Мишкинского муниципального округа от _________2022 года   №___
«О бюджете Мишкинского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
	Заместитель Главы Мишкинского муниципального округа по финансово – экономическим вопросам – заведующий финансовым отделом Потапова Е. А.
Председатель комиссии по бюджету Симцова Г.М.
	по мере
необходимости

	15.
	О внесении изменений и дополнений в решения Думы Думы Мишкинского муниципального округа.
	Председатель Думы Мишкинского муниципального округа Сажин В.В.
	по мере
необходимости

	16.
	Об исполнении муниципальных программ Мишкинского муниципального округа.
	Первый заместитель Главы Мишкинского муниципального округа, Заместитель Главы Мишкинского муниципального округа по социальным вопросам – заведующий отделом культуры и социальной политики.
	по мере необходимости

	17.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования Мишкинского муниципального округа.
	Управляющий делами, руководитель аппарата Администрации Мишкинского муниципального округа.
	по мере необходимости

	18.
	О признании утратившими силу некоторых решений Думы Мишкинского муниципального округа.
	Председатель Думы Мишкинского муниципального округа.

	по мере поступления

Мероприятия Думы Мишкинского муниципального округа

	1.
	Организация и проведение заседаний Думы Мишкинского муниципального округа.
	Аппарат Думы Мишкинского муниципального округа.
	В течение I полугодия

	2.
	Организация и проведение заседаний постоянных комиссий Думы Мишкинского муниципального округа.
	Председатели комиссий Думы Мишкинского муниципального округа.
	В течение I полугодия

	3.
	Организация и проведение «круглых столов», слушаний, семинаров по вопросам, связанным с депутатской деятельностью Думы Мишкинского муниципального округа.
	Депутаты Думы Мишкинского муниципального округа.

	В течение
I полугодия

	4.
	Работа с общественными организациями.
	Депутаты Думы Мишкинского муниципального округа.
	В течение I полугодия

	5.
	Оказание организационной и методической помощи в деятельности    представительных органов сельских поселений Мишкинского муниципального округа.
	Председатель, комиссии Думы Мишкинского муниципального округа.

	В течение I полугодия

	6.
	Организация и проведение заседаний Совета Думы Мишкинского муниципального округа.
	Председатель, комиссии Думы Мишкинского муниципального округа.

	В течение I полугодия

	7.
	Прием граждан.
	Депутаты Думы Мишкинского муниципального округа.
	Согласно утвержденному графику

	8.
	Участие в окружных мероприятиях.
	Депутаты Думы Мишкинского муниципального округа.
	В течение I полугодия

	9.
	Участие в совещаниях, семинарах, «круглых столах», проводимых Курганской областной Думой.
	Депутаты Думы Мишкинского муниципального округа.
	В течение I полугодия

image1.jpeg